
348760-2016 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 348760-2016 - Aνταγωνισμός
Πολωνία-Βαρσοβία: Ηλεκτρική, θερμαντική, ηλιακή και πυρηνική ενέργεια
OJ S 194/2016 07/10/2016
Προκήρυξη σύμβασης
Προμήθειες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy
Ταχ. διεύθυνση: ul. Podleśna 61
Πόλη: Warszawa
Κωδικός NUTS: PL Polska
Ταχ. κωδικός: 01-673
Χώρα: Πολωνία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Małgorzata Kozak-Dymarska
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: malgorzata.kozak-dymarska@imgw.pl
Τηλέφωνο: +48 225694263

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: www.imgw.pl

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: www.imgw.pl
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 
διεύθυνση

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Państwowy Instytut Badawczy

Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: badawczo-rozwojowa

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Dostawa energii elektrycznej do obiektów IMGW-PIB zlokalizowanych na terenie całego kraju.
Αριθμός αναφοράς: AZ/24/PN/D/NO/ko,kz,um/16

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
09300000 Ηλεκτρική, θερμαντική, ηλιακή και πυρηνική ενέργεια

Είδος σύμβασης
Αγαθά

Σύντομη περιγραφή

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/348760-2016
mailto:malgorzata.kozak-dymarska@imgw.pl?subject=TED
http://www.imgw.pl
http://www.imgw.pl


348760-2016 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa energii elektrycznej do obiektów IMGW-PIB 
zlokalizowanych na terenie całego kraju o łącznym szacowanym wolumenie 11820 MWh, 
realizowana w okresie od 1.1.2017 do 31.12.2018 lub do dnia wykorzystania maksymalnej 
kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, w zależności od tego która okoliczność 
nastąpi wcześniej.
Szacowane zużycie energii elektrycznej 11 820 MWh ma charakter orientacyjny, służący do 
porównania ofert, i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania zakupu energii w 
podanej ilości. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z tytułu 
niepobrania przez Zamawiającego przewidywanej ww. ilości energii. Zamawiający informuje, 
że dla obiektów objętych procedurą przetargową zawarte są osobne umowy dystrybucyjne na 
czas nieokreślony oraz jedna wspólna umowa na sprzedaż energii elektrycznej obowiązująca 
do 31.12.2016.

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 729 119,80 PLN

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: PL Polska
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Wszystkie lokalizacje realizacji zamówienia zawiera 
Załącznik nr 5 do SIWZ (111 lokalizacji).

Περιγραφή της σύμβασης
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa energii elektrycznej o łącznym 
szacowanym wolumenie 11820 MWh, realizowana w okresie od 1.1.2017 do 31.12.2018 lub 
do dnia wykorzystania maksymalnej kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, która 
zostanie określona w umowie. Dostawa energii elektrycznej odbywać się będzie na potrzeby 
obiektów IMGW – PIB – wymienionych w załączniku nr 5 do SIWZ. Szacowane zużycie 
energii elektrycznej 11820 MWh ma charakter orientacyjny, służący do porównania ofert, i nie 
stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania zakupu energii w podanej ilości. Wykonawcy 
nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z tytułu niepobrania przez Zamawiającego 
przewidywanej ww. ilości energii.
Rozliczenie sprzedaży odbywać się będzie na podstawie faktycznego zużycia energii 
elektrycznej, ustalonego w oparciu o bezpośrednie odczyty wskazań układów pomiarowo-
rozliczeniowych, po stałej cenie za 1 MWh w całym okresie realizacji zamówienia.
(Uwaga: zmiany cen lub stawek opłat będą dopuszczalne wyłącznie w przypadku wzrostu 
kosztów, wpływających na kalkulację cen lub stawek opłat za energię elektryczną, a w 
szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub 
podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z 
energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających 
na ceny energii elektrycznej lub stawki opłat). Zamawiający informuje, że dla obiektów 
objętych procedurą przetargową zawarte są osobne umowy dystrybucyjne na czas 
nieokreślony oraz jedna wspólna umowa na sprzedaż energii elektrycznej obowiązująca do 
31.12.2016 r. Operatorami systemu dystrybucyjnego, świadczącymi usługi na rzecz 
Zamawiającego są:
RWE Stoen Operator sp. z o.o, Energa Operator S.A. , Tauron Dystrybucja S.A., PGE 
Dystrybucja S.A, Enea Operator Sp. z o. o. Wykonawca składający ofertę w postępowaniu jest 
obowiązany posiadać aktualne umowy lub promesy umów, zawarte z lokalnymi Operatorami 



348760-2016 Page 3/7

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Systemu Dystrybucyjnego, na podstawie których wykonawca będzie sprzedawał 
Zamawiającemu energię elektryczną. Zamawiający oświadcza, że jest odbiorcą końcowym w 
rozumieniu ustawy Prawo energetyczne, co oznacza, że energia elektryczna kupowana od 
Wykonawcy jest przeznaczona wyłącznie na potrzeby własne niezwiązane z działalnością 
obrotu energią elektryczną, dystrybucją energii elektrycznej lub wytwarzania energii 
elektrycznej.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

Εκτιμώμενη αξία

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/01/2017 Λήξη: 31/12/2018
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia: od 1.1.2017 do 31.12.2018 lub do dnia 
wyczerpania kwoty netto 2 729 119,80 PLN, przeznaczonej przez Zamawiającego na 
realizację zamówienia.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
Wykonawca powinien posiadać aktualną koncesję, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wymaganą Prawem energetycznym (ustawa z 10.4.1997 Prawo energetyczne, Dz.
U. z 2012 r.,poz.1059 ze zm.);
Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu zobowiązany jest do złożenia aktualnej (ważnej)koncesji, wydanej przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, wymagana Prawem energetycznym (ustawa z 
10.4.1997 Prawo energetyczne, Dz.U. z 2012 r. ,poz.1059 ze zm.),

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
Wykonawca winien wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę 
nie mniejszą niż 1 000 000 PLN (jeden milion zł);
Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu, zobowiązany jest do złożenia aktualnej informacji banku lub spółdzielczej 



348760-2016 Page 4/7

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

kasy oszczędnościowo – kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków 
finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000 PLN 
(jeden milion zł, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania 
ofert, na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w pkt 5.1.2 b) SIWZ.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum dwa 
niezależne zamówienia, polegające na dostawie energii elektrycznej w ilości – w skali roku 
każde zamówienie – co najmniej 3 GWh (trzy GWh);
Uwaga: Potwierdzeniem spełniania wymogu Zamawiającego będą również zamówienia w toku 
realizacji, pod warunkiem, że są realizowane od co najmniej 12 miesięcy i ilość zrealizowanej 
rocznej dostawy energii jest nie mniejsza niż 3 GWh (trzy GWh).
Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu zobowiązany jest do złożenia dowodu potwierdzającego spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu określony w pkt 5.1.2. c) SIWZ, poprzez należyte wykonanie dostaw 
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, wskazanych w 
Jednolitym europejskim dokumencie w Części IV C pkt 1b).
Dowodami są: referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy były wykonywane.
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Warunki realizacji zamówienia określa wzór umowy stanowiący Załącznik nr 3 do SIWZ. 
Wybrany Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie dostarczyć 
Zamawiającemu, zgodnie z zapisami § 2 ust. 8 umowy ważną przez cały okres trwania 
Umowy, umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia z sumą gwarancyjną na jedno i wszystkie 
zdarzenia łącznie nie niższą niż 1 000 000 PLN ( jeden milion złotych).

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 15/11/2016 09:30Τοπική ώρα: 



348760-2016 Page 5/7

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Πολωνικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 2 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 15/11/2016 10:30Τοπική ώρα: 
Τόπος: 
Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej Państwowym Instytucie Badawczym, ul. 
Podleśna 61, 01-673 Warszawa, I piętro, pok. 209.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Wraz z ofertą winny być złożone poniższe dokumenty:
1. Aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że 
Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w 
postępowaniu. Oświadczenie Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie Jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego 
formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na 
podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE.
Jednolity europejski dokument zamówienia wypełniony przez Zamawiającego w zakresie 
Części I stanowi Załącznik nr 6 do SIWZ.
2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie o 
którym mowa w pkt 11.1. SIWZ składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegający się o 
zamówienie. Oświadczenie to ma potwierdzać spełnienie warunków udziału w postępowaniu, 
brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia. Informacje zawarte w 
oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału 
w postępowaniu i nie podlega wykluczeniu z postępowania.
3. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, na 
których zdolności Wykonawca nie podlega zobowiązany jest wypełnić część II sekcja D 
Jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, oraz wskazać części zamówienia, których 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz, o ile jest to wiadome, podać firmy 
podwykonawców.
.4. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku 
istnienia wobec nich podstaw wykluczenia o których mowa w art. 24 ust.1 pkt 13-22 oraz 
spełnienia – w zakresie, w jakim powołuje sie na ich zasoby warunków udziału w 
postępowaniu, oświadczenie o którym mowa w art.25a) ust. 1 ustawy Pzp dotyczące tych 
podmiotów składa w formie Jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
5. Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania 
Wykonawców w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. 
Pełnomocnictwo winno być załączone w formie oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii.



348760-2016 Page 6/7

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

6. Dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty (oryginał lub kopia potwierdzona 
za zgodność z oryginałem przez notariusza) względnie do podpisania innych dokumentów 
składanych wraz z ofertą, chyba że Zamawiający może je uzyskać w szczególności za 
pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych 
w rozumieniu ustawy z 17.2.2005 o informatyzacji działalności podmiotów realizujacych 
zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 poz.352), a Wykonawca wskazał to 
wraz ze złożeniem oferty o ile prawo do ich podpisania nie wynika z dokumentów złożonych 
wraz z ofertą.
7. Dowód wniesienia wadium.
8. Zobowiązanie innych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia – wymagane w przypadku 
gdy Wykonawca polega na ich zasobach na zasadach określonych w art. 25a ust. 3 ustawy 
Pzp (wzór stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ).
Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została 
najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych 
na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających okoliczności, o których 
mowa w art. 25 ust.1 ustawy Pzp.
— 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zamawiający, zgodnie z art.24aa ustawy Pzp, w pierwszej kolejności dokona oceny ofert, a 
następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza nie 
podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Krajowa Izba Odwoławcza
Ταχ. διεύθυνση: ul. Postępu 17a
Πόλη: Warszawa
Ταχ. κωδικός: 02-676
Χώρα: Πολωνία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: odwolania@uzp.gov.pl
Τηλέφωνο: +48 224587801
Φαξ: +48 224587803
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://https://www.uzp.gov.pl/kio

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 
Wykonawcy a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy Pzp, przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Pzp. Środki 
ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 
5 ustawy Pzp.

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Krajowa Izba Odwoławcza
Ταχ. διεύθυνση: ul. Postępu 17a
Πόλη: Warszawa
Ταχ. κωδικός: 02-676
Χώρα: Πολωνία

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://https://www.uzp.gov.pl/kio


348760-2016 Page 7/7

VI.5.

Τηλέφωνο: +48 224587801
Φαξ: +48 224587803

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
05/10/2016


